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§ 23  

Förslag till fritidspeng till barn i hushåll med 
försörjningsstöd – svar på remiss från kommunstyrelsen  

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnds beslut 

Förvaltningens tjänsteutlåtande lämnas som svar på remissen till 

kommunstyrelsen 
 

 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat ”Förslag till fritidspeng till barn i 

hushåll med försörjningsstöd”. Barn i ekonomiskt utsatta familjer 

deltar inte i organiserade fritidsaktiviteter i samma utsträckning som 

andra barn. I syfte att förbättra möjligheterna för dessa barn att delta i 

fritidsaktiviteter aviserade regeringen i budgetpropositionen att införa 

en fritidspeng. Fritidspengen ska uppgå till högst 3 000 kr per barn 

och år och ska rikta sig till barn i hushåll som haft ekonomiskt bistånd 

under minst sex månader de senaste tolv månaderna. Förvaltningen 

ställer sig mycket positiv till förslaget. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 14 november 2013. 

Dnr 1.5.1.-747/2013 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Magnus Dannqvist 

m.fl. (S) 

”Det är bra att barn som lever med föräldrar som erhåller ekonomiskt 

bistånd får delta i fritidsaktiviteter i någorlunda lika utsträckning som 

barn med ”normalinkomsttagande föräldrar” får göra. Barn ska inte 

behöva drabbas för att föräldrarna inte har det ekonomiska kapitalet 

för fritidsaktiviteter, som i mångt och mycket kan kosta pengar. 

Ungdomar som deltar i fritidsaktiviteter och har något att göra på 

kvällar och helger, löper avsevärt mindre risk att hamna i kriminella 

sammanhang. Dessutom är det bra för folkhälsan med ungdomar som 

rör på sig och skapar ett nytt socialt nätverk.  
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Vi tror dock att det skulle vara mindre utpekande för familjer som har 

ekonomiskt bistånd att samhället erbjuder fritidsaktiviteter för alla 

barn i en viss ålder gratis eller till en subventionerad penning. Sporter 

som hockey och ridning är mycket dyrt och om man har ekonomiskt 

bistånd är möjligheten förmodligen liten att låta sina barn ta del av 

dessa fritidsaktiviteter, med eller utan 3000 kronor subvention per år. 

Ishockey kostar i genomsnitt föräldrarna 10 740 kronor per år, 

ridsport 10 405 kronor. Andra aktiviteter som inte täcker fritidspengen 

på 3000 kronor/år är exempelvis tennis och ett musikaliskt intresse. 

Om fritidspengen införs anser vi inte att den ska betalas direkt till 

anordnaren av aktiviteten som föreslås i utredningen. Ett sådant 

utbetalningssätt kommer med stor sannolikhet att röja att det är 

socialtjänsten som betalar. Det är ett förmyndaraktigt förhållningssätt 

som utgår från att föräldrar i gemen inte skulle använda fritidspengen 

till barns aktiviteter. Rapporter om barnfattigdom pekar på motsatt 

beteende hos föräldrarna, som många gånger sätter sina barns behov 

före sina egna, för att barnen ska drabbas så lite som möjligt.” 

 

 

 

 
 

 

 


